
Pagina 1 di 5 

 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1320 del 14/05/2025  
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento in modalità telematica sopra soglia europea, della 
fornitura di dispositivi per apparato cardiocircolatorio di cui alla CND C01-C02 destinata alle 
Aziende Sanitarie della Regione Sardegna - durata 36 mesi. CUI: F03990570925202400055 - 
Nomina seggio di gara e Commissione giudicatrice  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Roberta Desogus  

Il Responsabile 
della SC Acquisti di 
beni sanitari 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico di Ares Sardegna  
 
SI [ ]       NO [X]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 
SI [ ]           NO [X] 

 

roberta desogus
14.05.2025 12:31:09
GMT+02:00

107329
Font monospazio
1284         19  05 2025



Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 
 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale si approva in via 
definitiva l’Atto Aziendale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna; 

VISTA la delibera GR n. 2/9 del 17/01/2023 Indirizzi alle aziende sanitarie in merito alla gestione del 
ciclo passivo del procurement dei beni farmaceutici e sanitari del magazzino farmaceutico e del 
trasferimento degli uffici tecnici; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che, 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 72 del 31/03/2023, sono stati nominati i 
componenti del Gruppo Tecnico di Progettazione delegati a redigere il Capitolato Tecnico di 
gara;  

- con Determinazione Dirigenziale n. 2778 del 14/11/2024 è stata indetta. Procedura aperta 
per l'affidamento in modalità telematica sopra soglia europea, della fornitura di dispositivi per 
apparato cardiocircolatorio di cui alla CND C01-C02 destinata alle Aziende Sanitarie della 
Regione Sardegna - durata 36 mesi. CUI: F03990570925202400055; 

CONSIDERATO che,  

- contestualmente alla pubblicazione della documentazione di gara, è stata avviata la relativa 
procedura di gara telematica sulla piattaforma Net4market; e la scadenza per la 
presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 30/04/2025 ore 12:00; 

- con riferimento alla procedura di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, l’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023 prevede che, successivamente alla scadenza 
del termine per la presentazione delle offerte, occorre procedere alla nomina di una 



Pagina 3 di 5 

commissione giudicatrice i cui membri dichiarino al momento dell’accettazione dell’incarico, 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione;  

- la commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti esperti nello 
specifico settore (art. 93 comma 2); 

DATO ATTO che, 

- si ritiene di individuare quali componenti della commissione giudicatrice, gli stessi 
professionisti nominati per il gruppo tecnico di progettazione, di cui si è detto in premessa, in 
quanto in possesso delle competenze e conoscenze necessarie per assicurare una 
valutazione qualificata delle offerte, in linea con il progetto di gara; 

- pertanto, con nota n. PG/2025/22456 del 08/05/2025, è stata inviata ai Direttori Generali delle 
ASL di appartenenza la richiesta di nulla osta all’espletamento dell’incarico da parte dei 
professionisti sopra menzionati. 

PRESO ATTO che, le suddette Aziende Sanitarie hanno riscontrato positivamente la predetta 
richiesta;  

RITENUTO, pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice così composta: 

Nome e cognome Struttura di appartenenza 
Ruolo in 
commissione 

Dott.ssa Pietrina Deiana 
Dirigente Farmacia Ospedaliera-PO S. 
Francesco – ASL Nuoro 

Presidente  

Dott. Giovanni Dui 
Dirigente Medico – UO Radiologia 
Interventistica – ASL Nuoro 

Componente 

Dott. Marco Usai 
Dirigente Medico – UO Chirurgia 
Vascolare – ASL Nuoro 

Componente 

 

Dott.ssa Paola Decannas 
Collaboratore amministrativo SC 
Acquisti di beni Sanitari - ARES 

Segretario 
verbalizzante 

 

DATO ATTO che i componenti individuati produrranno, il proprio curriculum vitae, unitamente alla 
dichiarazione sostitutiva di certificazione di assenza di incompatibilità e conflitti d’interesse, che sarà 
acquisito agli atti della struttura prima dell’insediamento della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA la necessità di individuare nel personale della struttura proponente il seggio di gara 
di seguito indicato per l’apertura, in seduta pubblica, delle offerte telematiche e la verifica inventariale 
della documentazione amministrativa pervenuta e, successivamente in seduta riservata, per l’esame 
di merito della succitata documentazione: 

• Dott.ssa Roberta Desogus – RUP; 

• Dott.ssa Paola Decannas – Supporto al RUP; 

• Sig. Raimondo Nicola Gallo, Sig.ra Alice Cera, Dott.ssa Marta Pirastu e Dott.ssa Monica 
Melis – Gruppo di Lavoro a supporto del RUP; 

 

VISTI  

- il D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii.; 

- la L. 241/90 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 

- la L.R. n. 24/2020; 



Pagina 4 di 5 

- il D.P.R. n. 445/2000; 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

DETERMINA 
 

1) DI NOMINARE la commissione giudicatrice, in relazione alla procedura aperta per l’affidamento 
in modalità telematica sopra soglia europea, della fornitura di dispositivi per apparato 
cardiocircolatorio di cui alla CND C01-C02 destinata alle Aziende Sanitarie della Regione 
Sardegna - durata 36 mesi CUI: F03990570925202400055, composta come segue: 

Nome e cognome Struttura di appartenenza 
Ruolo in 
commissione 

Dott.ssa Pietrina Deiana 
Dirigente Farmacia Ospedaliera-PO S. 
Francesco – ASL Nuoro 

Presidente  

Dott. Giovanni Dui 
Dirigente Medico – UO Radiologia 
Interventistica – ASL Nuoro 

Componente 

Dott. Marco Usai 
Dirigente Medico – UO Chirurgia 
Vascolare – ASL Nuoro 

Componente 

 

Dott.ssa Paola Decannas 
Collaboratore amministrativo SC 
Acquisti di beni Sanitari - ARES 

Segretario 
verbalizzante 

 
 
2) DI NOMINARE il seggio di gara di seguito indicato per l’apertura, in seduta pubblica, delle offerte 
telematiche e la verifica inventariale della documentazione amministrativa pervenuta e, 
successivamente in seduta riservata, per l’esame di merito della succitata documentazione: 

• Dott.ssa Roberta Desogus – RUP; 

• Dott.ssa Paola Decannas – Supporto al RUP; 

• Sig. Raimondo Nicola Gallo, Sig.ra Alice Cera, Dott.ssa Marta Pirastu e 
Dott.ssa Monica Melis – Gruppo di Lavoro a supporto del RUP; 

 

 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna; 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, assetto organizzativo e 
comunicazione per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Regionale della Salute 
ARES. 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
19   05  2025      03  06   2025


		2025-05-16T18:36:20+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2025-05-19T09:54:18+0200
	Podda Antonello


		2025-05-19T10:21:12+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




